印度孟買SENSEX指數 30/06 52907.9 62245.4 50921.22 -8.99 -2.53 -2.17 -4.47 -9.48 19.00 16.29 19.1 12.5 30.0

印尼雅加達綜合股價指數 30/06 6794.3 7355.3 5938.41 5.02 2.41 -0.67 -2.72 -2.26 17.08 16.24 16.4 10.6 26.4

MSCI 東協指數 30/06 1855.4 2214.3 1855.35 -12.07 -4.16 -1.66 -8.64 -13.90 15.29 13.27 16.4 11.0 22.4

巴西聖保羅指數 30/06 98953.9 129619.897231.18 -5.99 -10.10 3.22 -11.50 -17.88 5.85 6.22 14.2 5.8 84.2

俄羅斯RTS指數 30/06 1276.6 1933.6 610.33 -15.71 5.90 11.97 12.00 31.70 4.27 4.56 6.4 2.5 14.1

MSCI 世界金融指數 30/06 122.1 159.3 118.97 -18.66 -8.96 2.91 -10.28 -16.96 10.99 9.69 12.7 7.5 16.4

MSCI 世界資訊科技指數 30/06 401.5 583.1 386.96 -29.97 -11.85 -1.49 -9.87 -21.94 20.41 18.42 20.2 12.6 32.7

MSCI 世界必需消費品指數 30/06 264.0 296.2 248.82 -10.73 0.87 -3.78 -3.35 -7.02 19.80 18.29 19.5 15.2 22.3

MSCI 世界醫療保健指數 30/06 331.6 371.9 306.18 -11.02 -4.61 0.55 -3.13 -7.50 16.63 16.22 17.1 12.5 20.2

 美聯儲繼5月份加息50點子後，6月份再加息75點子，超出市場預期；加上美聯儲持續鷹派，市場認為息口還有上

升空間，觸發市場對全球經濟放緩的憂慮，環球主要股市除了中港股市之外，在第2季普遍顯著回調超過10%。

 對息口敏感的納斯達克綜合指數與羅素2000指數在第2季分別下跌22.44%和17.49%，而標普500指數上半年更下

跌20.58%，為1970年以後最差表現。中國政府陸續在第2季推出刺激經濟方案，而且嚴厲的防疫政策亦有稍微放

寬，提振投資者信心，中國主要股市指數上升超過4% ，而恒生指數則僅下跌0.62% 。

 由於油價大幅上漲與及俄羅斯GDP衰退幅度少過預期，俄羅斯RTS指數收復2月跌幅，於第2季大幅上升31.7% 。

瀚隋資本有限公司
香港干諾道中128號11樓
電話: +852 2710 0600
傳真: +852 2710 0239
電郵: info@hansuicapital.com.hk
網址: www.hansuicapital.com.hk

瀚隋資本有限公司
香港干諾道中128號11樓
電話: +852 2710 0600
傳真: +852 2710 0239
電郵: info@hansuicapital.com.hk
網址: www.hansuicapital.com.hk

季度環球債市回顧:

季度外匯及商品回顧:

3

資料來源: 瀚隋資本、彭博

資料來源: 瀚隋資本、彭博

©️ 2022 瀚隋資本版權所有請注意本文內的風險披露，重要注意事項及免責聲明

最新
收市價

年初至今
變動(%)

四月
變動(%)

五月
變動(%)

六月
變動(%)

第二季
變動(%)

央行利率
(%)

下次
議息日期

52週
最低

52週
最高

過去5年
最低值

過去5年
最高值

美匯指數 105.106 9.86 4.73 -1.17 3.26 6.87 1.75 2022/07/28 91.782 105.79 88.593 105.52

英鎊兌美元 1.2124 -10.41 -4.29 0.22 -3.54 -7.47 1.25 2022/08/04 1.1934 1.3983 1.1485 1.4339

歐元兌美元 1.0442 -8.16 -4.72 1.79 -2.66 -5.59 0.00 2022/07/21 1.0350 1.1909 1.0380 1.2510

澳元兌美元 0.688 -5.27 -5.63 1.64 -4.03 -7.94 0.85 2022/07/05 0.6764 0.7661 0.5743 0.8110

紐元兌美元 0.6221 -8.86 -7.04 0.87 -4.30 -10.26 2.00 2022/07/13 0.6148 0.7219 0.5700 0.7520

美元兌加元 1.2893 2.03 2.74 -1.56 2.04 3.20 1.50 2022/07/13 1.2288 1.3079 1.2035 1.4511

美元兌日圓 136.59 18.69 6.57 -0.79 5.86 11.92 -0.10 2022/07/21 108.72 137.00 102.360 136.59

美元兌瑞郎 0.955 4.61 5.34 -1.27 -0.50 3.49 -0.25 2022/09/22 0.9019 1.0065 0.8784 1.0204

美元兌離岸人民
幣

6.7081 5.52 4.50 0.58 0.23 5.34
6.3060

6.8380 6.2540 7.194

紐約原油 109.78 44.17 4.40 9.53 -4.40 9.30 58.79 120.88 -37.63 123.70

布蘭特原油 116.26 43.52 1.33 12.35 -5.92 7.10 62.65 125.19 19.33 127.98

現貨黃金 1817.73 -0.97 -2.09 -3.14 -1.21 -6.31 1690.61 2070.44 1174.16 2063.54

彭博債券總回報指數(貨幣非對沖)
最後

更新日期

OAS OAS OAS OAS OAS

目前
YTW

3個月前
YTW

10年
平均
YTW

10年
最低
YTW

10年
最高
YTW

OAS OAS 年初至今 四月 五月 六月 第二季

最新OAS 一年低 一年高 變動 變動 變動 變動 變動

全球綜合(美元) 30/06 56.62 32.52 56.76 20.87 5.30 0.45 7.40 14.03 2.81 2.20 1.61 0.80 3.20

泛歐洲綜合主權債(歐元) 30/06 46.31 27.09 57.75 12.31 3.38 3.39 3.56 10.35 1.82 1.14 0.96 -0.07 2.51

新興市場美元綜合債 (美元) 30/06 408.84 268.80 420.58 111.88 23.02 8.10 62.01 91.78 7.07 5.64 4.97 3.49 7.88

亞洲(日本除外)高收益(美元) 30/06 2003.72 917.31 2569.63 417.75 -0.36 44.21 335.50 315.50 23.45 20.97 8.98 4.15 27.92

美國企業債 (美元) 30/06 158.19 81.29 158.19 65.82 19.73 -4.46 24.58 40.48 4.62 3.66 3.07 1.74 4.99

環球高收益債 (美元) 30/06 672.75 343.14 672.75 292.03 53.92 27.34 167.93 245.31 9.41 6.51 6.12 4.12 12.44

美國企業高收益債(美元) 30/06 577.62 262.42 577.62 294.63 59.09 27.11 167.89 249.04 8.85 6.07 6.05 3.53 11.69

泛歐洲高收益債(歐元) 30/06 659.73 280.79 659.73 341.73 57.06 31.85 168.90 255.25 8.05 5.25 4.69 2.91 10.60

新興市場高收益債 (美元) 30/06 847.51 507.99 848.25 251.86 42.23 23.61 169.63 232.22 11.44 8.65 7.64 5.70 15.62

 美聯儲在第2季進取加息，環球債市價格全面下跌，其中高收益債表現最差。各評級機構紛紛上調高收益債

違約率預測，環球、美國企業、泛歐洲和新興市場高收益債息差均大幅上升逾240多點子至一年高位。亞洲(

日本除外)高收益債主要受中國消息主導，市場普遍認為中國高收益地產債還未見底，未來幾個月將出現更多

違約；另外亦有個別綜合大企業如復星國際傳出有信貸風險，影響市場氣氛。上半年全球債市主要受息口上

升而受壓，下半年市場預計可能會陸續出現信貸違約事件，全球各債券息差料將再一步拉闊。

美國第二季為對抗通脹，五月及六月分別加息50及75點子，美匯指數一度觸及20年來高位105.79，自第二季

以來，美匯指數上升超過6% ，美元兌各主要貨幣皆錄得升幅。日元第二季曾高見137，在其他國家央行紛紛收

緊貨幣政策之際，日本央行繼續維持寬鬆貨幣政策，成為表現最差貨幣。

全球能源供應持續緊張，俄羅斯陸續對歐洲各國暫停供應天燃氣，刺激油價在第二季再度上升。全球通脹高企，

但黃金價格下跌6.31%，反映黃金失去了對沖通脹及避險的作用，市場相信資金流入美元避險。

瀚隋資本有限公司
香港干諾道中128號11樓
電話: +852 2710 0600
傳真: +852 2710 0239
電郵: info@hansuicapital.com.hk
網址: www.hansuicapital.com.hk